
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2020 № 460-па

О  внесении  изменения  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.07.2016  №  1930-па  «Об
утверждении  требований  к
определению нормативных затрат на
обеспечение  функций
администрации  города
Южно-Сахалинска,  отраслевых
(функциональных)  органов
администрации  города
Южно-Сахалинска,
представительного  органа
городского  округа,  являющихся  в
соответствии  с  бюджетным
законодательством  Российской
Федерации  главными
распорядителями  бюджетных
средств,  и  подведомственных  им
казенных учреждений» 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  19  Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:
 1.  Внести  следующее  изменение  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  01.07.2016  № 1930-па «Об утверждении требований к
определению  нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  администрации
города  Южно-Сахалинска,  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации  города  Южно-Сахалинска,  представительного  органа



2
городского  округа,  являющихся  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством  Российской  Федерации  главными  распорядителями
бюджетных средств, и подведомственных им казенных учреждений» :

1.1 В таблице приложения №2 к правилам определения нормативных затрат
на  обеспечение  функций  администрации  города  Южно-Сахалинска,
отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города
Южно-Сахалинска, представительного органа городского округа, являющихся в
соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации
главными  распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им
казенных учреждений, в графе «Предельная цена и мощность» абзац «не более
2,0  млн.  рублей  и  не  более  200  лошадиных  сил  включительно  для  одной
высшей  должности  города  Южно-Сахалинска»  изложить  в  следующей
редакции:

- не более 2,5 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно для
одной высшей должности города Южно-Сахалинска.
  2. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
   3.  Настоящее постановление вступает  в силу с  момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
 4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города   С.А.Надсадин


